
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
15:30 A  USC Münster S

I II III IV V VI Punkte
23 19 20 5 3 17

252
22:15

1
15

2
20

3
21

5
23

8
24

13
25

Auszeit

21:15

Ende
15:49 B  SG Vogelsan… R

I II III IV V VI Punkte
4 13 7 11 5 19

17

╳

10
1
11

4
13

6
15

7
16

8
17

Auszeit

8:13
11:18

S
A
T
Z

2

Start
15:52 B  SG Vogelsan… S

I II III IV V VI Punkte
4 13 7 11 5 19

141
8:15
12:19

0
7

1
8

2
9

3
10

4
12

6
14

Auszeit

3:8

Ende
16:10 A  USC Münster R

I II III IV V VI Punkte
23 19 20 5 3 17

252 6
15:8 15:8

╳

10
25

1
14

2
15

4
16

8
19

9
20

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:13 A  USC Münster S

I II III IV V VI Punkte
23 6 2 17 5 3

2520
6:8

0
10
19

1
13
20

5
14
21

6
16
22

7
17
23

8
18
25

Auszeit

1:6
18:17

Ende
16:39 B  SG Vogelsan… R

I II III IV V VI Punkte
4 1 19 11 5 7

23

╳

10
17

3
11
18

6
12
19

7
13
21

8
14
22

9
15
23

Auszeit

11:13

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Relegation zur Verbandsliga 3 Männer
Männer

B  SG Vogelsang-Berchum vs. USC Münster A
Spiel 3 07.05.2023 15:30 Uhr

Halle A
58285 Gevelsberg 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  SG Vogelsan… 9/14
1 Reitz, Michael X
4 Weber, Ricco X
5 Heinlein, Moritz X
7 Petersen, Luca X

11 Watermann, Sven X
13 Utermann, Tim X
19 Sturm, Tim X
22 Heinrich, Joshua X
23 Wirth, Daniel
B  Libero

22 Heinrich, Joshua X
23 Wirth, Daniel
B  Offizielle
T Reitz, Michael

C

A  USC Münster 9/14
2 Rigoni, Christian X
3 Gödde, Ron-Pascal X
5 Busch, Joachim X
6 Pichler, David X

17 Winkels, Paul X
19 Tenholt, Anton X
20 Edelbrock, Paul X
23 Schwarz, Matthis X
27 Maier, Tim X
A  Libero

27 Maier, Tim X
A  Offizielle
T Gödde, Ron-Pascal

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Der erste Schiedsrichter hat die C-Ausbildung-Lizenz. 
Der zweite Schiedsrichter ist Vereinsintern. 
USC Münster ist mit beidem einverstanden.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
11 B 3 17:19

3:0

Ergebnisse
B  SG Vogelsan… USC Münster A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 17 1 19 25 1 1 1
1 2 0 14 2 18 25 1 2 0
1 0 0 23 3 26 25 1 1 2

4
5

4 2 0 54 63 75 3 4 3
Start: 15:30 Ende: 16:39 Dauer: 1:09

Sieger: USC Münster

Schiedsgericht Linienrichter
1 Claas, Felix 1
2 Reitz, Maja 2

Schreiber 3
Schr. Jost, Luisa 4

Assist. Hansen, Joline

Dokument erstellt: 07.05.2023 16:42 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


