

Relegation zur Verbandsliga 3 Männer

Männer

B SG Vogelsang-Berchum vs. USC Münster A Spiel 3

07.05.2023 15:30 Uhr

Halle A 58285 Gevelsberg



					art :30	A) usc	Müns	ter	S	En 15:	de :49	В	SG V	gelsa	n	R
	Ai	ufschlagfolge	Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
	Sta	artaufstellung	A	23	19	20	5	3	17		4	13	7	11	5	19	
un II		Spielernr.	ı				2			25							17
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Control	Ζ				22:15										
Ā		Spielstand															
		1. 5.	1	1_	2		5	8	13 25)	Auszeit	X		4	6	7	8	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	1	15	20	21	23	24	25)	21:15		11	13	15	16	Đ	8:13 11:18

S		art :52	В	B SG Vogelsan			S		Ende 16:10		A USC Münster				
	-	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	
A	4	13	7	11	5	19		23	19	20	5	3	17		
Т		(1)					14		2	6				25	
Z		8:15							15:8	15:8					
		12:19													
2	0	1	2	3	4	6(Auszeit	X	1	2	4	8	9	Auszeit	
_	/	R	9	10	12	14)	3:8	10 25	14	15	16	19	20		

	S_ <u>1</u>					Start 6:13 A USC Münster				s		de :39	B SG Vogelsan				R	
	A	ufsch	lagfolge	Λ	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	=	III	IV	V	VI	Punkte
I_	Sta	artauf	stellung		23	6	2	17	5	3		4	1	19	11	5	7	
lul		S	pielernr.	ı				20			25							23
ufstellung	Auswechsel- spieler			Z				6:8										
Ā		Sp	ielstand															
		1.	5.	2	0	1	5	6	7	8	Auszeit	X	3	6	7	8	9_	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	10 19	13 20	14 21	16 22	17 23	18 25	1:6 18:17	10 17	11 18	12 19	13 21	14 22	15 23	11:13

S	ı	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	1	П	III	IV	V	VI	Punkte
S A T 7														
Z														
							Auszeit							Auszeit
4														

_			S	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
	A	ufschlagfolge	Δ																					
5		artaufstellung																						
I E		Spielernr.	1																					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z														0							0
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5														Auszeit							Auszeit
	Sanktionen Bemerkungen											Ergeb	nisse)										

B	SG Vogelsan	9/14	A	USC Münster	9/14
1	Reitz, Michael	Х	2	Rigoni, Christian	Х
4	Weber, Ricco	Х	3	Gödde, Ron-Pascal	Х
5	Heinlein, Moritz	Х	5	©Busch, Joachim	Х
7	Petersen, Luca	Х	6	Pichler, David	Х
11	© Watermann, Sven	Х	17	Winkels, Paul	Х
13	Utermann, Tim	Х	19	Tenholt, Anton	Х
19	,	Х	20	Edelbrock, Paul	Х
22	Heinrich, Joshua	Х	23	Schwarz, Matthis	Х
23	Wirth, Daniel		27	Maier, Tim	Х
B	Libero		A	Libero	
22	Heinrich, Joshua	Х	27	Maier, Tim	Х
23	Wirth, Daniel		(A)	Offizielle	
B) Offizielle		T	Gödde, Ron-Pascal	
Т	Reitz, Michael				

			S	ankt	tione	n
V	В	Н	Д	A/B	Satz	Spielstand
11				В	3	17:19

Der erste Schiedsrichter hat die C-Ausbildung-Lizenz.
Der zweite Schiedsrichter ist Vereinsintern.
USC Münster ist mit beidem einverstanden.

	Ergennisse										
B) s	G١	/oge	lsan	USC	Mün	ste	r (A	0		
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α		
2	0	0	17	1	19	25	1	1	1		
1	2	0	14	2	18	25	1	2	0		
1	1 0 0 23 3 26 25 1 1 2										
				4							
				5							
4 2 0 54 63 75 3 4 3											
Si	Start: 15:30 Ende: 16:39 Dauer: 1:09										
Sie	Sieger: USC Münster 3:0										

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Claas, Felix	1					
2	Reitz, Maja	2					
	Schreiber	3					
Schr.	Jost, Luisa	4					
Assist.	Hansen, Joline						